
Contacto

Teléfono 983418823
Fax 983410804
Correo Electrónico 
contratacion.chem@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Paseo De Filipinos S/N
(47007) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA-RA03-2025 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 14:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación de Hemoterapia y Hemodonación de Castilla y León
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.centrodehemoterapiacyl.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M3IruFgKkzUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reactivos y consumibles necesarios para el cribado neonatal de atrofia muscular
espinal (AME) y de inmunodeficiencia combinada grave (SCID)

Suministro de reactivos y consumibles necesarios para el cribado neonatal de atrofia muscular espinal (AME) yDescripción 
de inmunodeficiencia combinada grave (SCID)
Valor estimado del contrato 624.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 314.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 260.000 EUR.

Clasificación CPV
33696200 - Reactivos para análisis de sangre.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: El plazo de duración del contrato será de 24 meses desde su formalización

Lugar de ejecución
Almacén del Centro de Hemoterapia y Hemodonación de Castilla y León
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

Paseo de Filipinos, s/n
(47001) Valladolid España

Oferta con mejor relación calidad-precio

http://www.centrodehemoterapiacyl.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M3IruFgKkzUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 208.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 257.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

REVVITY ESPAÑA SL
NIF B82338757
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ronda de Poniente,19, ED1 Plata1
(28760) Tres Cantos, Madrid España

Contacto

Teléfono 664593366
Correo Electrónico ana.villamarin@revvity.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 208.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 251.680 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo a lo dispuesto en el artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=s8pw783W27nW7FT7FhCW9xz9hGazuRf09fhvGlqJOwhjzy92ygA3cWXmVv4CLhF/w0NhHaSatI%2BW%2BKXe55ahib4i6R5fdzcvVsmcenY%2BDWWB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Centro de Hemoterapia y Hemodonación de Castilla y
León

Dirección Postal

Paseo de Filipinos S/N
(47007) Valladolid España

Apertura sobre documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/08/2024 a las 09:00 horas

Plaza de la Catedral, 5
(47009) Zamora España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada. Tramitación urgente
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Cumplir con las fechas previstas de incorporación de estas enfermedades (AME y
SCID) al programa de cribado neonatal
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/08/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cuantificación sin calibradores. Los kits incluyen los datos de calibración por lote específico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Entornos clínicos. El kit deberá haber estado en el mercado y utilizado en entornos clínicos durante al menos un año
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Límite de detección de TREC
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Puntuacion=[(presupuesto base de licitación - precio ofertado)/(presupuesto base deExpresión de evaluación 

licitación - precio ofertado mínimo)]x50
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Sin necesidad de capacitar un espacio limpio pre-PCR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Tiempo de ensayo. El programa de amplificación debe tener una duración máxima de 60 minutos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9W1g4MsITBZ70Uv EyYJSGw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/08/2024

Fecha de publicación 12/08/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:483829-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014151326 |  2024-000967368 | Thu, 12 Sep 2024 14:41:55:581 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50152376484652490374026013236689404908 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9W1g4MsITBZ70UvEyYJSGw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:483829-2024:TEXT:ES:HTML

